Ἀδιαίρετος μὲν οὖν κατὰ φύσιν καὶ ἀτμητος ἡ τῶν ἀποστόλων πανευαγῆς δωδεκάς· καὶ ὡσπερ εἰς Κύριος, ἐν Πνεῦμα, μία τε πίστις καὶ δόξα καὶ χάρις αὐτοῖς, οὕτως ἐν σῶμα Χριστοῦ πεφήνασι καὶ αὐτοὶ, οὕτω καὶ ὁ τοῦ ἐνὸς ὕμνος, κοινὸς τῶν ὄλων ἐστίν, ὡσπερ ἡ κατ' ἀρετὴν εὐδοκίμησις ἀπάντων σχεδὸν ἡ αὐτή. Ἀλλ' ὁμως, ἰδίᾳ τούτων ἐκάστου τὴν ἱεράν τελοῦντες μνημοσύνην, καὶ οἷα διαφόροις Χριστοῦ μέλεσι, τὰς κατὰ τὴν ὑπόστασιν αὐτῶν ἰδιότη-

⁷⁰ Exod. xv. 27. ⁷¹ Psal. lxxvii, 27. ⁷² Psal. xli, 2. ⁷³ Psal. cxxvi 5. ⁷⁴ Joan. iv, 10. ⁷⁵ Rom. xii, 1. ⁷⁶ Ephes. iv, 5.

aut translatae fidem astringeret, ejusque rei subsidio afferret (uno duntaxat allato Dionysio, cap. 3, *De divinis nomin.*), alia omnia monumenta, ut ipse clare profitetur in orationibus pridem Lipomano Latine, mihi utraque lingua, representatis auctisque. Quod tamen leve praesidium ei quod praesertim Maximus Dionysii scholiastes gravissimus, de sepulchro Dominico exponat, in quo sic vita suscepta, ac quod inde vivificum, quod Dominicum corpus suscepisset, isque inde triduanus resurgens, nobis vitam incorruptam, et qua ipse praevit, initiasset. Certe in eo maxime elucebat (poterantque intelligere apostoli virique apostolici) *infinitae virtutis ἀσθένειαν*, ut habent omnes codd. *imbecillitatem*, non, quod reddit Bibl., *potentiam*, quidquid tandem in suo cod. habuerit, vel illi obrepserit: haec nimirum divina exinanitio, nobis a Paulo praedicata. Idque adeo, si qua fides hujus Dionysii, cui nihil necesse istud de Mariae exsequiis addere, eoque gravare quod nullis veterum monumentis consonat, respuitque ipse Baron. an. 52. Sed haec justo plura. Ad rem nostram. Uti Magdalena, sic quoque quae Hierapoli Philippi filiae virgines consenuerunt, et ibi sepultae sunt, alia ex causa ibi hospitium delegerint, quam ut patre fruerentur, qui forte diem obierat, ut et Philippus ipse primi ordinis apostolus, antequam illae in Asiam pedem inferrent: sic vero Hierapoli consummatas, pietatis fidelium fuit, ut prope Philippi tumulum religiose deponerent, quae ipsae inter prima Christianitatis lumina cense-

rentur, et quarum in Scriptura consecrata esset memoria; quarum ipsae prioris habitationis aedificulae Caesareae venerationem haberent, quas Hieronymus eum Paula exstantes adhuc inviserit. Haec forte justo fusius. Unum mihi istud observare potuisse in suo Eusebio videtur vir in eo versatissimus, sic eum historiam primorum illorum temporum texuisse, ut ei duntaxat insereret, quae vel ex Scriptura, vel ex certis theologorum, quos laudat, monumentis haberet, non quae vel fama vulgaret, vel incertis auctoribus conscripta exstarent. Quo factum ut, tacitis rebus Jacobi Alphaei, in rebus Jacobi fratris Domini moratus sit, ex quo parum cautis, alter alteri substitutus, expunctusque qui vere apostolus et major, quod de duodecim: unus servatus qui ex Septuaginta, quod ejus res, non illius scripserit Hegecippus, exque illo retulerit Eusebius. Vel ergo summæ oscitantiae notandi Clem., Polycrat., Papias, qui quas Scriptura sic palam filias Philippo dat evangelistae, uni ex septem, dederint Philippo, uni ex duodecim, vel ipse Eusebius, qui, relatis eorum testimoniis, de Philippo primi ordinis apostolo, subdidit quasi confirmationis causa locum Actorum de Philippi diaconi filiiabus. Quod cum durum sit admittere, malim Christophorsoni post Rulinum emendationi stare, quam Valesio morem gerere. Hieronymus, ut sibi ipse non committatur, alii viderint: certe aliis etiam locis parum sui memorem, contraria locutum liquet; quae non est instituti urgere.